

Cena Numeru 2 centy w Krakowie i Podgórzu; 3 centy na prowincyi.

PRENUMERATA

miesięczna w Krakowie 1 K.; z dostawą do domu 1 K. 50 h; na prowincyi z przesyłką pocztową 1 Kor. 30 hal. — Prenumerata za granicą 1 mkr. 50 l., 2 fr. 1 rs. POJEDYNCZE EOZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA WE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

NOWINY

Dziennik niezawisły demokratyczny iilustrowany.

OGŁOSZENIA

za wiersz netto 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 halercy od wyrazu (minimum 50 hal.). Nadane za wiersz netto 50 hal., spody na każdej stronie po 3 Kor. — Załącznik 20 Kor. za tydzień.

Inseraty/przeważni w swoim zarządzie p. M. Hupczy.

Administracja „NOWIN”: Rynek gl. L. 8, otwarta od 9—1 w południe i od 3—3 popołudniu.

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencya Sokolowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek gl. L. 8, Tel. 627, Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycja „Nowin” w drukarni Rynek gl. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustne, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze Rynek gl. L. 8, l. p. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 2 centy w Krakowie, 3 centy na prowincyi.

Sejm demokratyczny w Krakowie.

Siła w solidarności. — Wspólna platforma w bórca. — Ostatnia i najważniejsza walka.

O przebiegu obrad zgromadzenia posłów demokratycznych w Krakowie, wyjątkowo prosydnym sposobem następujący komunikat:

Zgromadzenie posłów demokratycznych odbyło się w sali posiedzeń krakowskiej Rady miejskiej na dwóch posiedzeniach, w niedziele 5 bm. i w poniedziałek 6 bm. w południe. W zgromadzeniu wzięli udział następujący posłowie z Unii demokratycznej parlamentarnej Koła polskiego: Batacaglia, Biary, Buzek, Dietz, Fieder, Gall, Germa, Głębicki, Gold, Jabłoński, Winięty, Kollacher, Malachowski, Masłanka, Pawłusiewicz, Petelen, Płak, Stanisławski, Świerczka, Tomaszewski, Wigocki, Zamorski, Zarascki i Zielonkowi. Nieobecność swoją usprawiedliwili posłowie: Dębski, Dulemba, ks. Kopyciński, Loewenstein, Łazarski, Sikorski. Z posłów sejmowych, członków lubo: Bednarski, Bujnowski, Federowicz, Hoza, dr Jabłoński, Jahl, Klekci, Leo, Lipiński, Małus, Maryewski, Merunowski, Michałowski, Ryski, Rutowski, Sala, Sara, Schaefer, Tarnawski i Winięcki. Nieobecność usprawiedliwili: Cuchelski, Frischmann, Piskak, Vaylunger, Wrasel i Zardecki. Oprócz tego wzięli udział w zgromadzeniu członkowie zarządów i mówili zaniańca stronnictw demokratycznych.

Obrady, które rozpoczęły się w niedzielę o godzinie 4 popołudniu, zgłosił pos. Petelenz, potem przewodniczącym wybrano pos. Albina Rydzkiego, asystentem pp. Germana i Petelenza. Na sekretarza powołano pos. Zamorskiego i dra Józefa Gertera.

W dyskusji nad porządkiem politycznym, obrat głos prasas Koła dr Głębicki i dawał wyjaśnienia o sytuacji i polityce Koła polskiego. Prasowski Koła nowbiłto zgromadzenie jednogłośnie podziękowanie i uznanie.

Prezydent Leo przedstawił zasady programu Unii stronnictw demokratycznych, który służył ma za platformę wyborczą przy wyborach do Sejmu.

Dr Ernest Bandrowski referował o organizacji i taktyce stronnictw należących do Unii demokratycznej przy wyborach sejmowych.

Przebieg wnikliwych dyskusyj spraw poruszonych w referatach i po wybraniu wspólnego komitetu wyborczego dla stronnictw Unii demokratycznej, zamknięto obrady w poniedziałek po południu.

Posłowie i mówiące kierujący stronnictw demokratycznych zjechali do Krakowa, aby tu, w duchowej stolicy kraju, w sali ratuszowej przez dwa dni rzadzić nad dobrem Rzeczypospolitej. Najlepsze,

przeważnie w szubie publicznie dobrze wypróbowani mężowie zjechali się na Sejm, którego przebieg był tak poważny, a rezultaty obrad tak doniosłe, że z radością stwierdziliśmy, iż dla sprawy postępu i kultury, czyli dla sprawy demokratyzacji kraju, Sejm ten nowa pomyślność a zapowiada erę. Dzięki obradom „Sejmu demokratycznego”, myśli polityczna w kraju naszym skrzepła się, wyjasniła i nabrała pełnego pedu, a za myślą pójda czynny polityczny, które rozwój Galicji na nowe wprowadzą tory.

Rozpatrując po krótko ogólne rezultaty zjazdu, stwierdzamy nam należy, że demokracja nasza narodzić (i to może po raz pierwszy na terenie krajowym!) uświadomiła sobie należycie swoją rolę i obowiązki, jakie poczucie siły na nią nakłada. Wprawdzie zarówno prezes Koła polskiego dr Głębicki, jak prezydent miasta Leo ostrzegali przed nadmierną nadzieją, wykazywali, że stronnictwo konserwatywne, broniące rozpaczliwie swej przewagi, posiada po dziś dzień władzę w kraju, bo ma rządzić w swych rękach, że więc w kilka latka demokratom stoczyć przyjdzie, będzie bardzo ciężka, a co zupełnie zwycięstwem w obec starej niesprawiedliwej ordynacji wyborczej myśleć nie można: nie mniej wszyscy uczestnicy zebrania musieli, wysłuchawszy opinii wybitnych przywódców, utwierdzić się w przekonaniu, że idea demokracji jest idea przewodną, przezwyciężyć siłę społeczeństwa, że postępu nie ma zdoła powstrzymać i że zapory, podtrzymywane jeszcze z chytrą sztuką przez egoistyczne i wrogie postępowi stronnictwo, runąć muszą pod naporem zwycięskiej myśli demokratycznej. Ostatni już wybieramy Sejm kuryalny; po nim przyjdzie Sejm demokratyczny, Sejm ludowy; demokracja ujmie ster rządów w swoje dłonie i twórczą, energiczną pracą podźwignie kraj z bagna ospałości, krótkowidzającej stanowwo-egoistycznej

polityki, jakiej, mimo zaprzeczeń sier rządzących, Galicja ciągle jeszcze jest widownią.

Demokracja poczuła się siłą, bo zrozumiała konieczność łączności. Poprzednie próby koncentracji żywiołów demokratycznych nie mogły w zupełności zadawać, bo brakło pewnej podstawy dla koncentracji, która przez to czuła się chwiejną i słabą. Dziś demokracyzacja społeczeństwa, która się dokonała dzięki reformie prawa głosowania do Rady państwa, stworzyła trwałą, mocny fundament dla Unii demokratycznych frakcji. Zatarły się maśtożkowe różnice i antagonizmy (raczej osobiste niż rzeczowe); wspólna świetlana idea starły dla dobra najszerzszego warstwy ludności, wspólne hasło „przez lud dla ludu” zbliżyło ku sobie, zjednoczyło i zespoliło wszystkie grupy demokratyczne. Mogą one dziś jechać według recepty Moltkego *getrennt marschieren*, ale z pewnością będą już *vereint schlagen*. Jakoż niechaj jawni i ukryci nieprzyjaciele „Unii demokratycznej” raczą wyrzec się nadziei, że sojusz frakcji demokratycznych okaże się lożnym i chwilowym, niechaj przestaną bałać się opinii w kraju podkopywać powagę prezydium Koła polskiego w Wiedniu wieściami, jakoby dr Głębicki nie miał za sobą zwartej większości; dwudniowy Sejm demokratyczny był tak imponującą manifestacją niezłomnej solidarności wielkiego obozu demokracji, że powaga Unii ujawniła się w całej pełni, a siła demokracji zaznaczyła się tak dobitnie, że najniewierniejszemu konserwatywnemu Tomaszowi i szlachcko-uprzywilejowanemu krótkowidzowi zrozumieć chyba, że nie osobiste „ambicje” przywódców, ale sama siła życia w kraju i zrozumienie potęgi tej siły, przez męża o genialnym talencie organizatorskim i świętym umyśle wodza były tym bodźcem, co popchnęły i połączyły partje demokratyczne do akcji politycznej.

I gdy dr Leo pod koniec swego przemówienia, w którym wyluszczył program

i przedstawił wspólną platformę wyborczą demokracji, oświadczył: „że, jeżeli demokracja nie wznieśnie się do tego poziomu dojrzałości politycznej, aby umiała być solidarna, to nie godna by była być partją rządzącą” huczne oklaski, jakimi nagrodzono te słowa, świadczyły, że nie nie było nikogo, posród zebranych, który nie był przejęty chęcią podporządkowania swych osobistych poglądów wspólnaj wielkiej idei.

Demokracja polska stańczykowskim, rządowo-szlacheckim stronnictwem za siedm tygodni ostatnią i najważniejszą stoczyc kampanię. Wobec rezultatów niniejszego zjazdu wynik tej kampanii nie może być wątpliwym, zwycięstwo idei postępu jest pewne!

Sprawozdania z przebiegu obrad wobec uchwalenia poufności tychże, oczywiście zamieścić nie możemy; poprzestajemy na umieszczeniu oficjalnego komunikatu. Dodamy tylko jeszcze w uzupełnieniu, że:

- 1) Zjazd uchwalił ogłosić wspólny manifest wyborczy, którego redakcję powierzono komisyi z sześciu i który niebawem ukaże się w druku;
2) uchwalono (obok istniejącej Rady Narodowej utworzyć) wspólny komitet wyborczy, złożony z dwunastu członków;
3) powzięto szereg taktycznych i strategicznych postanowień odnośnie do sposobu prowadzenia i rozmiarów kampanii wyborczej.

Zjazd miał przebieg bardzo harmonijny nie tylko pod względem politycznym, ale i towarzyskim i nastąpiły uczestnikom sposobności wysłuchania kilku świetnych przemówień politycznych.

Przyjęcie posłów w Izbie Rządzącej i dalsza kronika zjazdu.

W niedzielę po zamknięciu obrad o godzinie 8-mej prezes Izby rada Kowalski zapraszył zebranych posad do Izby Rządzącej, gdzie przedstawiciele osób krakowskich pragną powitać i nadać dostojne grono reprezentantów narodu, bawiących w Krakowie. Uczestnicy podążyli więc do lokalu Izby na Kotowem, gdzie

HERNRYK SIENKIEWICZ.

Co się raz stało w Sydonie.

Abdolonim padł na twarz przed Marhabalem, bogatym kupcem w Sydonie i leżał jak długi dołoty, dopóki Marhabal nie zapytał, co by miało znaczyć. Wówczas powstał i mówił jak następuje:

— Panie! za cały majątek mam tylko mały ogródek, w którym uprawiam rosodkiew, cebulę i rżę. Ale jestem młody, pracowity i uczciwy. Wiem, że to, co powiem, może ci się wydać szaleństwem, lub co najmniej szuchalstwem. Ponieważ jednak narząwiał cię w Sydonie „Rostropnym”, ofam, że nie uniesiesz się gniewem. Oto pokocham twoją córkę, cenna Thelestris, i jestem przez nie wspaniale kochany — i błągam cię, panie, abeży mi ją oddać za żonę.

Marhabal chciał w pierwszej chwili ograniczyć Abdolonima laską z kocią stonlową, którą trzymał w ręku, albo sawołać niewolników, abeży go rzucili ze schodów — ale powstrzymał się, albowiem istotnie nie zwykł nie czynić bez namyślu.

W Sydonie nazywano go netylko „Rostropnym” ale i „Dokładnym”, gdyż lubił rozprawiać, lubił wyspydkać swoje myśli obszernie i dowodził wyspydkiem w sposób niesłychany i wykonywał jak na dłoni: o ile zdrowy i stateczny rozum kupiecki przewyższa wszelkie inne myślenie. Z tego powodu umilkł na czas tak długi, jaki jest potrzebny do przemyślenia się piasku w klepsydze, a potem tak począł zwolna mówić:

— Abdolonime! Z córką moją — jeśli istotnie zapach twoich róz odtrączył jej aż do zupełnej utraty rozumu, — pogadam osobno i mam nadzieję wybie jej w głowę nieprawywoite myśli. Co się tyczy ciebie, mój sposób widzenia jest następujący: Cenięm cię zawsze za twoje ogrodowiny. Rosodkiew, którą mi sprzedajesz, nigdy nie jest sprzedana, a twoja cebula netylko dobrze smakuje, ale i odhija się tak przyjemnie, że niezas knępy na Bysie pytają mnie, n kogo ją nabywam. To znaczy, że to co robisz, — robisz dobrze. Z tego powodu nie wybucham gniewem, gdyż wreszta nie widziałem nigdy, abeży gwiew przyniósł coś komu w zysku. Ale zastanów się nad twem niebawem żądaniem. Wiesz, że ja, Marhabal, należę do starszyszy sydoński; pięć

młoch okrętów krąży po morzu między Fenicją a wyspami i Grecją; dwa odwień alją brzezi Syccyli i Kartaginy.

Mam stu trzydziestu niewolników, ten oto jażas w Sydonie, dom w Tyrze i dwa wielkie składy towarów, nie licząc fabryki saka i rżbiarni. Taki jest mój majątek, który z czasem przejdzie na moją córkę, ponieważ jest ona jażnym mojem prawem dziedzicem. A teraz pytam cię ciebie, a esem ty przystępujesz do interesu? co masz? ile ci przyniesie twoje warzawo i jak wielki jest naprawdę ten ogród, który uprawiasz?

— Ogród mój — odpowiedział Abdolonim — niewiele większy jest, o Marhabal, od tej komnaty, w której przed tobą stoję. Ale prócz tego posiadam osła i serce pełne miłości.

— Średni esł jest pięćdziesiąt drachm fenickich, to jest trzy razy mniej nie ta laska, którą trzymam w ręku i którą chciałem cię w pierwszej chwili obić, czego jednak nie uczyniłem, szarżowo przez wrodzone mi unia-krowanie, jak i dlatego, abeży jej nie posłać. Co do miłości — miłość jest to ogień. Kto ma miłość i pa-

telnie może przy nim upiec podłomyki. Ale powiedz mi, Abdolonime, gdzie jest twoja matka i paterla?

— Abdolonim spuścił głowę i milczał.

— A Marhabal, widząc w jego milczeniu tryunf swego rozumowania, uśmiechnął się z zadowoleniem i mówił dalej:

— Córkę moją posiada dostatek srat i klejnowi, lecz posiada to wszystko dlatego, że ojciec jej miał głowę na karaku i umiał dawać sobie rady w życiu. Gdybyś ty jednak spotkał Thelestris naga, na jednej z takich sak beśniednych, jakich wiele jest na naszym wybrzeżu, abeżyś w takim razie uczynił?

— Abdolonim zacerweniał się po uszy.

— O Marhabalu, jakże mam na to odpowiedzieć?

— Ja nie o tem mówię — przerażony opryskliwie knępie. — Chęć tylko ci dowiedzieć, że gdybyś ją spotkał naga, wówczas esia twoja miłość nie miałaby za co kupić jej nie tylko naszywkę i obrączkę na nogi, ale nawet fartuszek na biodra. Przeleć w twojej opończy są dury, przez które przebiegają twoje kolana, powalano siewia i siewiażna przy plecisku warzawo. Szczęściem, córka

WACHLARZE z pior strusich, gazowe i koronkowe, RĘKAWIGZKI białe, długie orgg. francuskie, PASKI modne,

PERFUMY franc. nowe zapachy, GRZEBIENIE i szpilki ozdobne do fryzur Anastazy FRONCZ

MYDŁA, pudry, puszki, szczotki, grzebienie, wstążki, pończochy polsca najtaniej Kraków, Floryańska L. 17.

Najnowsza książeczka do nabożeństwa
JA INTELIGENCY!
 ukazała się nakładem
WYDARNI KATOLICKIEJ
 Władysława Mikowskiego
 W KRAKOWIE
 ul. św. Józefa (Hotel Saski)
 TELEFON 708.
 pod tytułem
Imię Ojca i Syna - -
 - i Duchu Św. Amen.
 Wskazując księgi oraz z myśli własnej
 skłania modlitwy proso
PIETA z HR. FIEDRÓW
 hr. Szepczyka.
 Książki format polidukowy wydane
 bez obwolut (48 centym. w eleg.
 owie, cena 3, 4, 5, 6, 7 i 10 K.
 Wskazówki słowne są: Ładnie
 10 (10 centym. w eleg. opr.
 owie, cena 3, 4, 5, 6, 11, 12, 15 i 14 K.
 Wskazówki do katechizacji 40 ilustr.
 Wskazując katalog nakładowy
 Wskazując się dożądanie bezpłatnie i
 franco. 69 b

MOJEBNE OBLUSZENIA
 4 ilustracje od wyprawy
 do Ameryki 50 ilustracji.
Poszukiwani.
 Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

Wskazując w Administracji
 w Krakowie, Rynek główny.

ZAKŁAD
artyz. kamieniarski i
budowlany
Józefa Kulczy
 wykonał w Krakowie
 w wieloletniej praktyce
 wszelkie roboty artystyczne
 kamieniarskie i budowlane.
 Wykonuje w szczególności
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji kościołów
 i kapliczek, a także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 domów i pałaców.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 ogrodów i parków.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 mostów i wiaduktów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 dróg i ulic.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 murów i fundamentów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 ścian i dachów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 okien i drzwi.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 balkonów i schodów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 kolumn i filarów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 kapliczek i grobów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 kościołów i kapliczek.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 domów i pałaców.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 ogrodów i parków.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 mostów i wiaduktów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 dróg i ulic.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 murów i fundamentów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 ścian i dachów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 okien i drzwi.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 balkonów i schodów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 kolumn i filarów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 kapliczek i grobów.
 Wykonuje także
 wszelkie roboty przy
 budowie i renowacji
 kościołów i kapliczek.

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Merkury
Gazeta losowa i
handlowa
 10. rocznik
 Dokładne wykazy wszyst-
 kich ciągłych
 Popularny dział handlo-
 wy i giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 w styczniu
Rocznik finansowy
 zawierający wykaz niefinansowych
 wyznań
 Prenumerata catorozna: 3
 korony 60 hal.
 półroczna 1 kor. 80 hal.
 Adres Administr. Kraków,
 Rynek gł. 5. 78

Kupujcie o 50% taniej!
 dopóki zapas starczy wnanie
 z dobrotą szparaki generywa
 1) przy jubileuszu z ma-
 2) z rzetelności firmy
Aleksander Landau Kraków Stradom 2.
Cenniki polskie wysyłam na żądanie
 darmo. 76

Do listościwoj Publiczności!
 Byli majster szewski, T. Baranowski,
 doświadczonego, młoda zaręczona
 pracowita w swoim zawołaniu i aby
 utracić swoją rodzinę emigracji
 był zmuszony krać w Krakowie
 przymierzoną. Działki były przy-
 wiec ciekawie odcieniami i nawet w ten
 sposób zapracować nie można zwraca
 się z prośbą do Szan. PT. Publicz-
 ności o jakikolwiek wsparcie. Proszę
 o pomoc wypisać emigrację T. Baran-
 owskiego i wysłać o jego cześć
 niemierność do pracy. Zaśwada
 datki należały należały do Admini-
 stracji „Nowin”. 75

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78

Nowa rewolucya
 w dziedzinie segarmistrzostwa powstała mi bez obawy
KATASTROFY
 sprzedawał zagark prawdziwie genowskiej polioży osm fabrycznym
 z trzechkrotną piętąnią gwarantowaną
 Nikielowy 8 Korony 50 centym. z dodatkami nikielowym kor. 5 -
 Buzik amerykański z dodatkami stalowym 9 80
 z tarczą świecącą w nocy 9 80
 Srebrny 8 Korony patent o 3 silnych koparkach 15 50
 Zegar pendulowy (miniat.) bijący całe i pół godziny
 z wiszowym dzwonem 9 50

dosadź można tylko u firmy:
Józef Feil, Kraków, Grodzka 60
 Polskie cenniki bogato ilustrowane wysyłam na żądanie darmo.

Wina węgierskie.
 czerwone i białe, pod gwarancją
 prawdziwa, oryginalna i zdrowa, do-
 starcza w 84-litrowych beczkach
 kolejowych, także próbnie w becz-
 kach postrzecznych po 4 1/2 litra, jak
 następuje:
 z r. 1908 84 l. 12 1/2 zł, 12 l. 17 50
 - 1909 - - 14 - - 8 -
 - 1910 - - 12 - - 10 -
 - 1898 - - 19 - - 3 50
 - 1887 - - 21 - - 5 75
 Wskazywając w Administracji
 w Krakowie, Rynek gł. 5. 78